
Vandring i sorgens landskab 
2 x dobbeltforedrag om sorg og åndelig omsorg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
    
  
  
   
  Jørn Henrik Olsen: Carried on a Wing, akryl på lærred, 116 x 89 cm 
 

 
Mandagene den 25. februar og 4. marts 2013, kl. 19.30-21.30 

 

 
Vis mig dit ansigt før alt er forbi! - Hvordan ser sorgens ansigter ud? Hvordan kan vi 
være fysisk, psykisk og åndeligt til stede i sorgens landskab? Hvordan møde 
mennesker i dødens forhave med konkret livshjælp og åndelig-eksistentiel omsorg? 

 
 

Foredrag ved: 
 

Lutte Olsen, hospicesygeplejerske (Arresødal Hospice i Frederiksværk) 
& 

Jørn Henrik Olsen, fakultetsleder, ph.d. (Menighedsfakultetet i Aarhus) 
 

 
 

Detaljeret program – www.teologi.dk ‐ Menighedsfakultetet 
 



              
          
 
PROGRAM 
 
Mandag den 25. februar kl. 19.30-21.30  
Medvandrer i dødens forhave  
v/ Lutte Olsen, hospicesygeplejerske, og Jørn Henrik Olsen, fakultetsleder, ph.d.  
 
Hvad tænker det menneske, der har fået at vide, at han eller hun er uhelbredeligt syg 
og måske kun har kort tid tilbage at leve i? Hvordan kan man leve, når man ved, man 
snart skal dø? Hvordan tager man afsked med livet og sine kære? Og hvordan kan jeg 
som medvandrer yde livshjælp og åndelig omsorg? 
 
 
Mandag den 4. marts kl. 19.30-21.30 
Kunsten at dø, kunsten at leve 
v/ Lutte Olsen, hospicesygeplejerske, og Jørn Henrik Olsen, fakultetsleder, ph.d.  
 
Hvordan kan livet beriges ansigt til ansigt med døden og sorgen? Når sorg ikke er et 
problem, der skal løses, men et liv der skal leves, ja, et livsvilkår, hvordan kan sorgen 
så blive et bidrag til livet? På hvilken måde kan vi forstå den gamle tanke, at kunsten 
at dø er kunsten at leve? Og hvordan kan jeg selv være på vandring i sorgens 
landskab og modtage åndelig-eksistentiel omsorg? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tilmelding: mf@teologi.dk   
Pris 50 kr. pr. dobbeltforedrag. Gratis for MF-studerende 
Menighedsfakultetet, Katrinebjergvej 75, 8200 Aarhus N 
www.teologi.dk 

 
 
 

Alle interesserede er meget velkomne! 


